
2 0 1 5 年 5 月 2 5 日 

教育ローン（変動金利型） 

ご契約者様 

中 央 労 働 金 庫  
 
 

ろうきんダイレクト（インターネットバンキング・テレフォンバンキング）における 

教育ローン（変動金利型）の繰上返済取引規制に係る修正対応完了のお知らせ 

 

平素より〈中央ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

ご契約時に確認させていただきましたとおり、この間、教育ローン（変動金利型）におけるダ

イレクトバンキング（インターネットバンキング・テレフォンバンキング）を使用した繰上返済

（随時返済）取引が行えない状況となっておりましたが、システム修正対応が完了し取引が可能

となりますのでお知らせいたします。 
 お客様にはご不便をおかけいたしまして大変申し訳ございませんでした。今後はダイレクトバ

ンキング（インターネットバンキング・テレフォンバンキング）の機能改善を通じてお客様サー

ビスの向上に努めてまいりますので、よろしくお引き立てくださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．繰上返済取引規制 

2015年 3月より取扱いを開始いたしました、教育ローン（変動金利型）において、ダイレク

トバンキング（インターネットバンキング・テレフォンバンキング）による繰上返済（臨時返

済）取引が行えない状況となっておりました。 

 

２．修正対応完了日 

2015年 6月 1日（月）より、ダイレクトバンキング（インターネットバンキング・テレフォ

ンバンキング）による繰上返済（臨時返済）取引が可能となります。 

 

以 上 


